＿＿＿【重要】__＿＿                            平成 27 年 4 月 27 日

お得意様 各位

のぼり屋工房株式会社

〒702-8048

岡山県岡山市南区福吉町 18-7

TEL：086-261-4188 (代表)

FAX：086-261-4189 (代表)

『クロネコメール便廃止について』のご案内

拝啓

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

さて、このたびヤマト運輸より発表がありました通り、本年 3 月末日をもって「クロネコメール便の廃止」が決定して

おります。

しかし弊社では、ヤマト運輸様との取り決めで、5 月末までメール便発送を延長することとなりました。

また、その後の発送方法につきましては、下記の通りに変更させていただきます。

何卒、ご理解ならびにご協力のほど、切にお願い申し上げます。

敬具

記

■メール便延長期間：2015 年５月 29 日発送分まで。

≪変更後の発送方法≫ 下記の２種類よりお選びください。

①『ゆうメール便(ｶﾝｶﾞﾙｰ POSTAL ﾒｰﾙ便)』(西濃運輸) …ポストに投函。

    ※【注意】送り状ナンバーが無い為、発送・投函の確認は出来ません。

●出荷可能サイズ：250×330 ㎜ 厚さ 25 ㎜、重さ 1kg 以内

●送料：全国一律 200 円。

●納期：出荷後、3～7 日目

②『ネコポス便』(ヤマト運輸) …ポストに投函。投函済み確認が可能。

●出荷可能サイズ：角形 A4(228×312 ㎜)、厚さ 25 ㎜、重さ 1kg 以内。

●送料：全国一律 400 円。

●納期：通常の宅急便と同じ。

 ※出荷対応可能商品につきましては、『ゆうメール便』、『ネコポス便』共に同じとさせていただき

ます（別紙参照）。

■変更後発送開始日(予定)：2015 年 6 月 1 日出荷分より。

以上。

≪ゆうメール便およびネコポス便対応可能商品一覧≫

品名 最大数量

のぼり（Ｒ・ｽﾘﾑ・ﾛﾝｸﾞなど） ※ﾎﾟﾘｴｽﾃﾙ製 3

のぼり ※金巾（綿）製 2

ハーフのぼり 6

大のぼり 1

両面のぼり 1

pバナー 2

横幕 3

横幕(小） 6

柄のれん  ※ｴｽﾃﾙ麻のれんは不可 1

無地のれん（5巾、ｶｳﾝﾀｰ、半間、洋風） 1

組合せのれん 4

ポスペタ 10

ポスペタ （ミドル・ストロング） 1

ポスペタ マグ 6

ポスペタ ぺっちゃん 10

ポスペタ クリップ 10

国旗 3

ロール幕 1

大漁旗 3

マルチＰＯＰバナー ※ﾎﾟﾘｴｽﾃﾙ製のみ 4

タスキ 10

手拭 10

店頭幕 ※ﾎﾟﾘｴｽﾃﾙ製のみ 1

砂袋 4

直液式ボードマーカー 10

箸たて布 6

箸巻き 10

ランチョンマット 4

帆前掛け・ポロシャツ・Ｔシャツ 1

マジカル POP（Sサイズ） 10

マジカル POP（Ｍサイズ） 5

カタログＶＯＬ.11 1

※上記に記載されていない商品は発送できません。ご了承ください。

※着日のご指定はできません。ご了承ください。

2015.04月時点

のぼり屋工房 ㈱